
長 建 協 発 第 ２ ４ ８ 号 
平 成 ２ ８ 年 ９ 月 ５ 日 

 
 
 
会 員 各 位 
 
 
 

一般社団法人長崎県建設業協会     
会  長  谷 村 隆 三     

［ 公 印 省 略 ］      
 
 
 

公共工事における事故防止の徹底について 
 
 
 
 かねてより、本会業務の円滑な運営等につきましては、格別のご高配を賜り厚

くお礼申し上げます。 
 今夏は気象庁の予報どおり西日本は猛暑が続いており、熱中症への警戒が連日

呼びかけられております。 
 熱中症は、発見や対応が遅れれば死亡につながることもあります。これからの

時期は残暑中での工事となり、長く続く暑中での工事になるため、注意力低下に

よる事故も懸念されますので熱中症対策など事故防止に向けたより一層の取り

組みが必要となります。 
 つきましては、標記について、別添のとおり長崎県土木部建設企画課長より要

請がまいっておりますのでお知らせ申し上げます。 
 


